
Rámcová smlouva o dílo č. 1

uzavfená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva*')

I. Smluvní strany

1) Objednatel; 
ICO:
Bank. spojení: 
č. účtu: 
zastoupený;

2) Zhotovitel: 
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bank. spojení: 
Č. účtu: 
zastoupený;

Město Chotěboř, se sídíem Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
00267538
Komerční banka, a.s.

Milošem Fikarem, odborným lesním hospodářem 

Václav Hamsa
Sobíňov 67, 582 62 Sobírtov 
16783158 
CZ5508201259 
MONETA Monev Rank a.S.

Václavem Hamsou

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provádět na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo spočívající v následujících činnostech; přibližování dřeva 
SLKT. práce a služby s JMP, pěstební činnost.

2. Práce budou probíhat na území LHC Městské lesy Chotěboř.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit smluvní cenu.

III. Cena díla

1. Cena díla podle této smlouvy bude stanovena dohodou. Tato cena bude 
dohodnuta vždy před zahájením provádění díla a bude součástí zadávacího listu. 
Po převzetí díla bude vystaven objednatelem výrobně-mzdový lístek s uvedením 
celkové částky k fakturaci.

2. Splatnost faktury je 14 dni od doručeni objednateli.
3. Objednatel sí vyhrazuje nezaplatit cenu za dílo, pokud je úhrada směřována 

na jiný než zveřejněný účet v registru plátců DPH.



IV. Práva a povinnosti objednatele

1. U činností, kdy předmětem díla bude jakákoli operace s dřevní hmotou, urči 
objednatel způsob stanoveni objemu dřeva.

2. Objednatel seznámí zhotovitele před zahájením práce s technologií prováděné 
práce a upozorní na zvláštnosti pracovišť zejména s ohledem na bezpečnost 
a ochranu zdraví při výkonu práce.

3. Objednatel vystaví zhotoviteli zadávací list, v němž uvede druh požadované práce, 
smluvní cenu za technickou jednotku a upozorní na specifika pracoviště 
s ohledem na bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

4. Objednatel je povinen v průběhu plnění předmětu díla kontrolovat kvalitu 
prováděných prací, upozorňovat na nedostatky a požadovat jejich odstranění.

5. Objednatel je povinen po ukončení a převzetí prací vypracovat výrobně-mzdový 
lístek, který je podkladem pro fakturaci zhotovitele.

V, Práva a povinností zhotovitele

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět veškeré požadované práce 
v souladu s právními předpisy.

2. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s vynaložením odborné 
péče, dle platných předpisů, technických norem a v souladu s touto smlouvou 
a pokyny objednatele.

3. Veškeré technické pomůcky a zařízení si zajišťuje zhotovitel. Je povinen používat 
stroje, automobily, ruční motorové pily a křovinořezy odpovídající příslušným 
technickým a bezpečnostním předpisům včetně stanovených limitů pro nejvýše 
přípustnou hladinu hluku a vibrací i nejvýše přípustných množství emisí škodlivin 
ve výfukových plynech.

4. Zhotovitel odpovídá při plnění předmětu díla za škodu způsobenou sobě, osobám 
cizím i objednateli, a to jak na zdraví, tak i na majetku.

5. Zhotovitel má právo dílo vykonat s pomocí vlastních zaměstnanců.

6. Zhotovitel není oprávněn zajistit provedeni dila pomoci subdodávek.

VI. Sankce

1. V případě, že zhotovitel nedodrží sjednaný termín dokončení díla, má právo 
objednatel účtovat 30 % z celkové ceny v terminu neodpracovaného dila. Sankce 
vůči zhotoviteli za nedodržení termínu dodání díla nebudou uplatněny, pokud 
k nedodržení termínu dojde z titulu vyšší nnoci.

2. Nekvalitně provedená práce nebude převzata. Zhotovitel je povinen uvést dílo 
do souladu s dohodnutými podmínkami, pokud se nedohodne na slevě z ceny. 
Nekvalitní dílo, jehož kvalitu nelze uvést do souladu se sjednanými podmínkami, 
bude považováno za škodu způsobenou objednateli. Výše škody bude vyčíslena 
podle obecně závazných právních předpisů.



VII. Doba trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od data podpisu smlouvy do 31.12.2019.

2. Tuto smlouvu lze ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) odstoupením od smlouvy, jestliže druhá smluvní strana podstatným způsobem 
porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy a z obecně závazných právních 
předpisů,

c) písemnou výpovědí, přičemž výpovědní lhůta Činí 14 dnů a začíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně.

Vlil. Závěrečná ustanoveni

1. V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran řídí ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem, který dohodnou obě strany 
a prohlásí je nedílnou součásti smlouvy.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu 
k veřejnoprávní korporaci a veřejným prostředkům a vztahuje se na ni zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Prohlašuji, že 
skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě nejsou obchodním tajemstvím 
a podpisem této smlouvy dávají souhlas ke zveřejnění osobních údajů 
ve smlouvě obsažených pro účely uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy 
v Registru smluv zřízeném podle zákona o registru smluv.

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech včetně všech jejích příloh. 
Objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

5. Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že si smlouvu před 
podpisem řádně přečetly, a prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a je jim znám 
obsah všech příloh smlouvy. Na důkaz toho připojují jednající osoby své 
vlastnoruční podpisy.

VChotěboři dne 03.01.2019 VChotěboři dne 03.01.2019

Objednatel Zhotovitel

Mí^sro CHOTíiHOK 
Odborný iesni hiispfijů- 

Trčkú 7. r.ípy 69, 5K3 01 Oii-: • 
IČO: 0026753K, OfC: C/A)Q2(:.

Václav Hamsa 
Lesnictví', téžba dřeva 

a poskytovíini .^tužeb v myslivosti 
SííZ 6ŽÍ Sobíňov tí? 

tel.; 5t>9 106 mol). 604 469 154
IČO: 167 83 158 DIČ: CZ.ISOaZOlZSS


